
UCHWAŁA NR 69/XII/2025  
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 239/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie  z dnia 3 września 
2021 r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Na podstawie art. 18. ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz..U 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr 239/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie  z dnia 3 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następującą zmianę:  Treść § 
3 pkt 1 wyżej wskazanej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:   Z terenu nieruchomości wskazanych w §2 
odbierane są następujące frakcje odpadów: 

1. Z zabudowy jednorodzinnej: a) odpady zmieszane - dwa razy w miesiącu, b) tworzywa sztuczne jeden 
raz w miesiącu, c) szkło - jeden raz na kwartał, d) odpady biodegradowalne – od m-ca kwietnia 
do m-ca października dwa razy w miesiącu, w pozostałym okresie – jeden raz w miesiącu, e)  popiół –  od m-ca 
stycznia do m-ca kwietnia i od m-ca października do m-ca grudnia oraz w m-cu lipcu – jeden raz w miesiącu, f) 
papier – jeden raz na kwartał, g) odpady wielkogabarytowe dwa razy w roku, 
h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy do roku, i) zużyte opony – bezpośrednio 
do PSZOK, j) odpady remontowo-budowlane – bezpośrednio do PSZOK. 

§ 2.  

W pozostałym zakresie uchwała Nr 239/XXXV/2021 z dnia 3 września 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pozostaje bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodnicząca                                                                      
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453BE75-BA96-4460-BAED-B4C442BFE66A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 września 2021 r. została podjęta Uchwała Nr 239/XXXV/2021 w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami. Wychodząc naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez mieszkańców 
gminy, odbiór frakcji zbieranej selektywnie jaką jest papier został zwiększony z dwóch do czterech razy 
w ciągu roku. Jednocześnie w celu ograniczenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi została 
zmniejszona częstotliwość odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z czterech do dwóch 
razy do roku. Jest to umotywowane mniejszą ilością odpadów w postaci zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, a także tym, że jego zbiórka  prowadzona jest nie tylko przez Wykonawcę z którym 
Gmina Suchedniów ma podpisana umowę ale także przez inne wyspecjalizowane firmy, które bezpłatnie 
odbierają oraz przetwarzają tego typu odpady. Ponadto, zgodnie art. 37 ust 1 ustawy z dnia 11 września 
2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tj. Dz.U z 2024 poz. 573 ze zm.) Dystrybutor 
obowiązany jest do nieodpłatnego odbioru zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych 
w punkcie sprzedaży, o ile zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju i pełnił te same funkcje co sprzęt 
sprzedawany. 

 Postanowieniem Znak:NHS.9022.1.1.2025.ERA z dnia 23.01.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Skarżysku Kamiennej zgodnie z art. 6r ust 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( tj. DZ.U.2024 poz. 399 ze zm.) pozytywnie zaopiniował przedmiotową 
uchwałę. 

 Przewodnicząca                                                                    
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453BE75-BA96-4460-BAED-B4C442BFE66A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 69/XII/2025  RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


